換時將發行最多3,836,789,000股兌換股份，相當
於本公司於本公告日期已發行股本約 359%及
經悉數兌換永久可換股證券（假設並無發行其
他股份）擴大的本公司已發行股本約78%。

轉換 ： 永久可換股證券可透過向本公司交付已妥為簽
立的轉讓表格連同被轉讓永久可換股證券的證
書而進行轉讓。本公司須於收到永久可換股證
券持有人有關文件後五 (5)個營業日內註銷現
有永久可換股證券，向承讓人發行有關新證書
並加蓋本公司印章。

投票 ： 持有人不會僅因其持有人身份而有權出席本公
司任何會議或於會上投票。

上市 ： 概不會申請永久可換股證券於聯交所或任何其
他證券交易所上市。本公司將向聯交所上市委
員會申請批准兌換股份上市及買賣。

– 11 –

兌換股份、代價股份及配售股份

兌換股份或（視情況而定）代價股份及配售股份將根據股東特別大會上提呈及
獲授的特定授權予以配發及發行。兌換股份或（視情況而定）代價股份及配售股
份享有互相同等權利及在所有方面與配發及發行兌換股份或（視情況而定）代
價股份及配售股份當日的已發行股份享有同等權利。

兌換價及最低發行價

每股兌換股份的兌換價港幣 1.61元及每股股份的最低發行價港幣1.61元較：

• 股份於最後交易日在聯交所所報的收市價每股港幣2.90元折讓約44.5%；

• 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續五個交易日在聯交所所報的平
均收市價每股約港幣 2.79元折讓約42.3%；

• 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續十個交易日在聯交所所報的平
均收市價每股約港幣 2.66元折讓約39.5%；及

• 股份於截至最後交易日（包括該日）止連續三十個交易日在聯交所所報的
平均收市價每股約港幣 2.47元折讓約34.8%。

完成

預計收購將於符合完成所需的所有先決條件獲達成（或倘適用，獲豁免）後三 (3)
個營業日內完成。

兌換股份或（視情況而定）代價股份以及配售股份申請上市

本公司將向上市委員會申請根據協議將予配發及發行的兌換股份或（視情況而
定）代價股份及配售股份上市及買賣。

– 12 –

收購對本公司股權架構的影響

下表載列本公司的股權架構：(i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成後（假設永久可
換股證券按兌換價獲全部兌換）；(iii)緊隨兌換部分永久可換股證券後維持最
低公眾持股量；及 (iv)緊隨完成後（假設透過按每股股份港幣 1.61元的價格發行
代價股份及配售股份償付代價）：

於本公告日期

緊隨完成後
（假設永久可換股證券
按兌換價獲全部兌換）

假設永久可換股證券獲部分
兌換並維持最低公眾持股量

假設透過按每股股份
港幣1.61元的價格發行代價
股份及配售股份償付代價

股份數目
約佔總額
百分比 股份數目

約佔總額
百分比 股份數目

約佔總額
百分比 股份數目 附註5

約佔總額
百分比

招商局地產 749,860,626 附註1 70.18 4,586,649,626 93.51 827,608,438 附註4 72.20 3,646,889,329 74.35

蘇樹輝附註 2 32,054,066 3.00 32,054,066 0.65 32,054,066 2.80 32,054,066 0.65

現有其他公眾股東 286,554,168 26.82 286,554,168 5.84 附註3 286,554,168 25.00 286,554,168 5.84

新公眾股東 – – – – – – 939,760,297 19.16

公眾持股量小計 286,554,168 26.82 286,554,168 5.84 附註3 286,554,168 25.00 1,226,314,465 25.00

總計 1,068,468,860 100.00 4,905,257,860 100.00 1,146,216,672 100.00 4,905,257,860 100.0

附註：

1. 該等股份由招商局地產的全資附屬公司成惠投資有限公司合法擁有。招商局集團為招商
局地產的最終控股股東，目前間接持有招商局地產全部已發行股本約51.89%。

2. 執行董事。

3. 根據契據條款，為使本公司於兌換後符合上市規則項下最低公眾持股量規定，持有人僅
可兌換該等數量的永久可換股證券。

4. 假設蘇樹輝的股權及公眾股權總額並無變動，為維持25%的公眾持股量，本公司僅可發
行77,747,812股兌換股份。

5. 假設發行價為港幣1.61元，合共3,836,789,000股股份（包括2,897,028,703股代價股份及939,760,297

股配售股份）將予發行，佔本公司於本公告日期的已發行股本約 359%，以及經代價股份
及配售股份擴大後的本公司已發行股本約78%。

– 13 –

有關目標集團的資料

下表載列目標集團的中國境內運營附屬公司擁有及經營的八個房地產開發項
目（目標項目）：

中國境內運營
附屬公司 項目 位置 規劃用途

於二零一二年
十二月

三十一日的
總建築面積
（平方米）

於二零一二年
十二月

三十一日的
可銷售面積

目標集團
應佔權益

（平方米）

重慶招商 長嘉滙 重慶 住宅、商業 1,886,519 1,475,178 50%

廣州招商房地產 金山谷 廣州 住宅、商業 1,356,296 684,106 51%